CÂMARA MUNICIPAL DE

/; PENTECOSTE

REQUERIMENTO Nº (% /2024

Senhora Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, vêm respeitosamente solicitar a Vossa

Excelência, que seja enviada à família Moção de profundo Pesar em honra ao falecimento da Sra.

ANA CLAÚDIA DE MELO PEREIRA, ocorrido em 03 de março de 2024.

CONSIDERANDO

A Profa. Claudia Melo, excelente profissional e grande educadora, deixa um legado de

comprometimento e dedicagdo a educação de Pentecoste. Como servidora e presidente do Sindsep,

foi uma incansavel militante pelos direitos dos servidores deste municipio. Claudia Melo era uma

mulher progressista e uma lutadora em prol da justiga social, sua auséncia serd sentida por todos

aqueles que lutam por uma comunidade com maior igualdade de oportunidade e qualidade de vida

para nosso povo.

Pago da Camara Municipal de Pentecoste, 04 de margo de 2024.

oy Wton & d Q Dbt
Tony Wérison de Sousa Ramos Ribeiro

Vereador (PT)

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com